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KOMUNIKAT Nr 41/2025

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałczu z dnia 13.11.2025 r. w 

sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia z wodociągu Toporzyk, gmina 

Mirosławiec, powiat wałecki, zaopatrującego ok. 30 mieszkańców miejscowości Toporzyk. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałczu po zapoznaniu się z wynikiem 

badania próbki wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej z wodociągu Toporzyk 

stwierdził, że woda nie spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 

2294) z uwagi na przekroczenie dopuszczalnej wartości manganu w ilości 108 μg/l.

Parametr ten nie stwarza istotnego zagrożenia dla zdrowia konsumentów. Woda nadaje się 

do spożycia i na potrzeby gospodarcze. Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości 

wody do zgodnej z ww. rozporządzeniem.

W związku z powyższym:

1. Woda z kranu może być spożywana i używana do przygotowania posiłków.

2. Woda może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i prania.

3. Woda nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.

4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji, ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec, 

zarządzający wodociągiem Toporzyk, został zobowiązany do przywrócenia jakości wody 

pod względem przekroczonego parametru wskaźnikowego tj. manganu do zgodnej z 

wymogami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) oraz do 

rozpowszechnienia informacji o jakości wody w sposób umożliwiający bezzwłoczne 

zapoznanie się z nią konsumentów z obszaru, dla którego wydano komunikat.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.
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/pismo zostało wydane w postaci elektronicznej i podpisane kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym/
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